
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

1 

Rep. 
 
Prot. 
 
Oggetto: REVOCA emissione bando per un incarico autonomo occasionale: “Analisi dati, 
reportistica tecnica e coinvolgimento in eventi formativi” – prof.ssa Fabiana Zollo – progetto 
"Formare cHI V’informa: consolidare le conoscenze degli esperti in comunicazione in ambito di HIV e 
U=U per un'informazione corretta e libera dallo stigma" finanziato dal Ministero della Salute - 
Direzione generale della prevenzione sanitaria, durata dal 09/12/2022 al 08/06/2024 (prorogato al 
09/06/2025), Coordinatore: UNIPI; Convenzione Rep. n.164_2023 – Prot. 104248 del 5/5/2023 - CUP 
H73C22001960001 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, e successive modifiche; 
VISTO  l’art.1 co. 303 della legge 232/2016; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno, emanato con D.R. n. 914 del 27/10/2011, successivamente modificato con D.R. n.548 del 
10/07/2019; 
VISTO il D.Lgs. 15/06/2015 n. 81; 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024; 
 
VISTO il Progetto "Formare cHI V’informa: consolidare le conoscenze degli esperti in comunicazione 
in ambito di HIV e U=U per un'informazione corretta e libera dallo stigma"durata dal 09/12/2022 al 
08/06/2024 (prorogato al 09/06/2025), finanziato dal Ministero della Salute - Direzione generale della 
prevenzione sanitaria, Coordinatore: UNIPI; Convenzione Rep. n.164_2023 – Prot. 104248 del 
5/5/2023 - CUP H73C22001960001, di cui è Responsabile Scientifico per il DAIS la prof.ssa Fabiana 
Zollo; 
 
VISTA la richiesta di incarico prot 148464-VII/16.37 del 21/06/24 presentata dalla prof.ssa Fabiana 
Zollo per una durata dalla stipula del contratto al 09/06/25, avente per oggetto: “Analisi dati, 
reportistica tecnica e coinvolgimento in eventi formativi”, con titolo richiesto al personale esterno 
pari a Laurea Magistrale in Informatica o Ingegneria informatica o settori affini e per il personale interno 
pari al diploma di Maturità, a gravare sui fondi del progetto "Formare cHI V’informa: consolidare le 
conoscenze degli esperti in comunicazione in ambito di HIV e U=U per un'informazione corretta e libera 
dallo stigma" finanziato dal Ministero della Salute - Direzione generale della prevenzione sanitaria, 
durata dal 09/12/2022 al 08/06/2024 (prorogato al 09/06/2025), Coordinatore: UNIPI; Convenzione Rep. 
n.164_2023 – Prot. 104248 del 5/5/2023 - CUP H73C22001960001 di cui la prof.ssa Zollo è 
responsabile scientifico; 
 
VISTO il bando emesso in data 24/06/2024 con scadenza 10 luglio 2024, rep.917/2024 prot.152649; 
 
VISTO L'atto aggiuntivo corretto dal Ministero della Salute pervenuto dal Coordinatore .- UNIPI a mezzo 
email in data 26/04/2024 e assunto a Protocollo DAIS Prot n. 167329 del 04/07/2024. In cui il Ministero 
rettifica la proroga precedentemente comunicata del progetto che viene confermata quindi fino al 
09/12/2024.  
 
CONSIDERATA la necessità di rivedere i contenuti del bando alla luce della comunicazione del 
Ministero citata, con particolare riferimento alla somma disponibile per l’incarico e alla sua durata; 
 
VISTO  che non è prevista a breve una seduta del Consiglio di Dipartimento utile all’approvazione 
dell’incarico e alla conclusione dello stesso nei tempi previsti. 

 
 

DECRETA  
 
Art. 1 Di autorizzare la revoca del bando rep.917/2024 del 24/06/2024, pubblicato con decreto del 
Direttore del Dipartimento di cui al Repertorio n. 909/2024 Prot n. 149110-VII/16.37 del 21/06/24  



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 
 

Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it / T. 041 234 8622-8564-8683-8634-8663-8525-8565 

2 

 
 
Il presente decreto sarà portato in ratifica nella prossima seduta di Consiglio di Dipartimento. 
 
Venezia,  
 

 
RPA             IL DIRETTORE 

Dr.ssa Federica Fasolato         Prof. ORLANDO SALVATORE 
Segretario del Dipartimento           Firmato digitalmente 


		2024-07-04T16:57:45+0200
	IT
	Salvatore Orlando




